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شهروند| فهرست خرید هواپیما از غول ایتالیایی- 
فرانسوی ATR نهایی شد و کار به مرحله مبادله سند 
رسید. حالا با نهایی‌شدن تبادل این سند بحث ورود 
« به ناوگان ایران به  نخس��تین هواپیماهای »ATR ـ
شکل رسمی پیگیری می‌شود. ایران‌ایر پیش از این ابراز 
امیدواری کرده بود که با نهایی‌شدن قرارداد با این شرکت 
ایتالیایی، امکان ورود چند فروند از هواپیماهای ATR به 
ناوگان ایران تا پیش از‌ سال‌جاری نهایی شود و به نظر 
می‌رسد با اظهارات جدید آخوندی، اجرای این قرارداد 
درهفته‌های پایانی ‌سال ۱۳۹۵ ممکن شود. این خبری 
است که دیروز عباس آخوندی وزیر راه‌وشهرسازی 
اعلام کرد. این موضوع درحالی رخ می‌دهد که پس از 
ورود نخستین ایرباس خریداری‌شده، فرانسه تا قبل از 
نوروز 92، دو فروند ایرباس پهن پیکر را به ایران تحویل 
می‌دهد. علاوه براین، دیروز خبر رسید که هواپیماهای 
برزیلی هم تا قبل از جشن نوروز به ایران می‌رسند و 4 
فروند هواپیمای امبرائر توسط کیش ایرلاین خریداری 
شده است. البته هواپیماهای خریداری‌شده برزیلی 
برخلاف ایرباس‌ها، صفر کیلومتر نیستند و‌ سال 
ساختشان 2008 و 2010 است. پس از برجام وزارت 
راه‌وشهرسازی ایرلاین‌های کشور را موظف کرده که 
تنها هواپیماهای جوان با عمر کمتر از ‌15سال خریداری 
کنند. ایران پیش از این، نمی‌توانست هواپیماهای جوان 
خریداری کند و حالا برجام فرصتی پیش‌روی صنعت 
هوایی گذاشته است تا به سرعت فرآیند جوان‌سازی 

ناوگان خود را دنبال کند. 
بازپس‌گیری سهم ایران از اقتصاد هوایی

اما درحالی مخالفان دولت رویکرد دولت یازدهم در 
نوسازی ناوگان هوایی را مورد انتقاد قرار می‌دهند که 
بسیاری از کارشناسان موقعیت پیش‌آمده را فرصت 
طلایی برای افزایش بهره‌وری هوایی می‌دانند. آرمان 
بیات پیشتر دراین‌باره به »شهروند« گفته بود؛ اگر به 
استاندارد‌های جهانی برسیم، بسیاری از هزینه‌های 
تحمیلی به شرکت‌های هواپیمایی ما سرشکن می‌شود. 
رقابت‌پذیری در نرخ‌گذاری ایجادشده و عرضه صندلی 
بالا می‌رود. ماحصل این تغییرات هم پویایی صنعت 

هوایی و انتقال آن به دهک‌های پایین جامعه است.
ازطرفی فرسودگی ناوگان هوایی امکان پروازهای 
دوربرد را از ایران گرفته و ایرانیان سالانه رقم بالایی 
برای خرید بلیت هواپیما به شرکت‌های هوایی خارجی 
می‌پر‌دازند. برپایه برآورد سازمان هواپیمایی از‌ سال ۹۰ 
تا‌ سال ۹۳ ایرانیان بیش از ‌۱۲میلیارد دلار از شرکت‌های 
هواپیمایی خارجی بلیت خریده‌اند. برآورد این رقم 
ازسوی شرکت هما نیز این است که ایرانیان سالانه 
چهار‌میلیارد دلار برای پرواز از نقاط مختلف دنیا به 
ایران و برعکس از ایرلاین‌های خارجی بلیت خریداری 
می‌کنند. درنتیجه تنها با احتساب بازگشت مشتریان 
داخلی، می‌توان انتظار داشت هزینه خرید هواپیماهای 
جدید درکمتر از سه‌سال تأمین شود، اما اثرگذاری 
غیرمستقیم نوسازی و توسعه ناوگان هوایی کشور بیش 
ازاین موارد است. قراردادهای جدید، ایران را امیدوار 
کرده که سهمی دربازارهای جهانی کسب کند و حتی 

به‌ هاب حمل‌ونقل هوایی منطقه تبدیل شود.
شکست حصر تحریم‌ها 

امضای برجام این فرصت را به ایران داد تا پس از 
چهاردهه به‌ صورت مستقیم با سازندگان اصلی هواپیما 
وارد مذاکره شود و نخستین گام‌ها را برای نوسازی 
ناوگان هوایی خود بردارد. ناوگانی قدیمی که به گفته 
عباس آخوندی میانگین سن آن به ‌23سال می‌رسد. 
آخرین هواپیمایی که ایران از ایرباس خریداری کرده 
بود، به ‌سال 56 بازمی‌گردد. زمانی که ایران‌ایر، 6 فروند 

هواپیمای پهن‌پیکر ایرباس۳۰۰ به ایرباس سفارش 
داد. پس از آن ایران‌ایر در اواسط دهه۹۰ میلادی هم 
توانست با مذاکراتی بسیار حساس دوفروند هواپیمای 
جدید از ایرباس بخرد. از آن زمان تاکنون امکان مذاکره و 
معامله مستقیم با شرکت‌های هواپیماساز وجود نداشته 
و قرارگرفتن این مسأله درکنار نرسیدن قطعات مورد 
نیاز باعث شده ‌۴۰درصد از کل هواپیماهای ایران رسما 
زمینگیر شوند. در سال‌های گذشته البته ایران بارها 
اقدام به خرید هواپیماهای جدید و دست‌دوم برای 
توسعه و نوسازی ناوگان هوایی خود کرد اما به واسطه 
تحریم‌ها این تلاش‌ها یا موفقیت‌آمیز نبود یا هزینه خرید 
هواپیما و تأمین قطعات را برای ایران چند برابر کرده بود، 
اما با اجرایی‌شدن برجام حصر تحریم‌ها شکسته شده 
و بعد از ورود نخستین ایرباس به ایران، منابع خبری 
از ورود هواپیماهای »A.T.R« و امبرائر تا پایان‌ سال 

می‌رسد. 
تلاش برای نوسازی ناوگان هوایی ایران که میانگین 
عمر آن به ‌23سال می‌رسید، از روزهای پس از 
امضای برجام آغاز شد و درنهایت مهرماه امسال بود 
که اوفک )دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت 
خزانه‌داری آمریکا( مجوز فروش هواپیما به ایران را به 
شرکت‌های ایرباس و بویینگ داد. نخستین قرارداد 
رسمی خرید هواپیما را ایران با شرکت بویینگ در 21 
آذرماه ‌سال‌جاری نهایی کرد و یک هفته بعد یعنی 29 
آذرماه قرارداد ایران و ایرباس نهایی شد. دو قراردادی 
که براساس آن ظرف ‌10سال آینده 200 هواپیمای 
نو به ناوگان هوایی ایران اضافه می‌شود. به گفته وزیر 
راه‌وشهرسازی 100 فروند از این هواپیماها ساخت 
شرکت ایرباس، 80 فروند آن بویینگ و 20 فروند دیگر 
هم حاصل قرارداد با کمپانی فرانسوی ATR خواهد بود. 
درنهایت 20روز بعد از امضای قرارداد ایران‌ایر و ایرباس، 
نخستین فروند هواپیما در تولوز فرانسه به ایران تحویل 
داده شد و طی مراسمی 23 دی‌ماه در فرودگاه مهرآباد 
به زمین نشست. به گفته وزیر راه‌وشهرسازی دو فروند 
هواپیمای ایرباس۳۳۰ دیگر تا قبل از نوروز 96 به کشور 
وارد می‌شود و ۹ فروند هواپیمای دیگر در ‌سال آینده 
به ایران تحویل می‌شود. دیگر هواپیماهای سفارش 
داده‌شده هم ظرف ‌10سال آینده به تدریج به کشور 

وارد خواهد شد، اما جز ایرباس، 80 هواپیمای بویینگ 
هم در راه ایران است. به گفته فرهاد پرورش، مدیرعامل 
ایران‌ایر نخستین بویینگ آوریل ۲۰۱۸ )اردیبهشت‌ماه 
۱۳۹۷( به ایران وارد می‌شود و بقیه آنها هم طی ‌10سال 

وارد کشور می‌شوند. 
درکنار برنامه‌ریزی برای خرید هواپیماهای نو، سازمان 
هواپیمایی به ایرلاین‌های داخلی اجازه داده نسبت به 
خرید هواپیماهایی که از نظر ایمنی و کیفیت شرایط 
مثبتی دارند و البته عمرشان به ‌۱۵سال نمی‌رسد نیز، 
اقدام کنند و دراین راستا یکی از ایرلاین‌های داخلی 
نسبت به ورود چهار فرورند هواپیمای دسته دوم با 
سن پایین اقدام کرده که احتمالا تا پایان ‌سال به ناوگان 

کشور اضافه خواهند شد.
 ورود 4 فروند هواپیمای‌ امبرائر 

به ناوگان هوایی تا پایان امسال
»با عملیاتی‌شدن این هواپیماها مقاصد پروازی 
کیش‌ایر به 20 فرودگاه افزایش می‌یابد«. مدیرعامل 
شرکت هواپیمایی کیش‌ایر این خبر را اعلام کرد و 
 »195 Embraer« توضیح داد: چهار فروند هواپیمای‌
با ‌سال ساخت ۲۰۰۸ و ۲۰۱۰ میلادی و ۱۰۸ صندلی 
پرواز تا پایان امسال وارد ناوگان هوایی کیش‌ایر می‌شود 
تا نیاز ۲۰ فرودگاه کشور جهت اتصال به جزیره کیش و 

سایر نقاط رفع شود.
‌مدیر‌عامل شرکت هواپیمایی کیش‌ دربیان جزییات 
ورود این هواپیماها می‌گوید: به منظور بهره‌مندی و 
پوشش نیاز هموطنانی که به لحاظ شرایط فرودگاه 
شهر خود و به دلیل عدم امکان نشست و برخاست 
هواپیماهای استفاده‌شده در ایرلاین‌های داخلی 
خصوصا کیش‌ایر از امکان بهره‌برداری از پتانسیل‌های 
گردشگری، تجاری و صنعتی جزیره کیش بی‌بهره 
بودند، برنامه الحاق چهار فروند هواپیمای سبک‌تر را 
دربرنامه خود قرار داده‌ایم که‌ تا پایان‌ سال‌جاری به 

ناوگان کیش‌ایر ملحق‌ می‌شود.
بنا بر این گزارش، کیش‌ایر درناوگان هوایی خود 
14 فروند هواپیما مشتمل بر دوفروند هواپیمای‌ 
ایرباس321، دو فروند هواپیمای ایرباس320، هفت 
فروند هواپیمای MD و سه فروند هواپیمای فوکر100 
دارد و با برقراری میانگین 68 سورتی پرواز روزانه و 

همچنین اتصال مراکز و شهرهای 20 استان به جزیره 
کیش، موفق به تأمین نیاز پروازی هموطنان شده است.

»محمدتقی جدیدی« با بیان این‌که با ورود این 
هواپیماها تعداد ناوگان هوایی این شرکت به 18 فروند 
افزایش می‌یابد، گفت: این هواپیماها از نوع سبک 
هستند و به سهولت می‌توانند دربرخی از فرودگاه‌هایی 
که پیش از این شرکت‌های هوایی نمی‌توانستند به این 

فرودگاه‌ها پرواز کنند، پرواز خود را انجام دهند.
او با بیان این‌که با عملیاتی‌شدن این هواپیماها 
درکشور ظرفیت صندلی پروازهای کیش‌ایر به بیش 
از 2500 صندلی افزایش می‌یابد، افزود: پیش از این 
ناوگان هوایی کیش‌ایر متشکل از 14 فروند هواپیما 
شامل 2 فروندهواپیمای ایرباس321، دو فروند 
هواپیمای ایرباس320، هفت فروند هواپیمای MD و 
سه فروند هواپیمای فوکر100 بود. با ورود چهار فروند 
هواپیمای جدید امبرائر تعداد ناوگان این شرکت به 18 

فروند افزایش می‌یابد.
جدیدی میانگین عملیات 14 فروند هواپیمای این 
شرکت را روزانه 68 سورتی پرواز درمسیرهای مختلف 
داخلی و بین‌المللی اعلام کرد. مدیرعامل کیش‌ایر با 
ابراز امیدواری نسبت به ورود هواپیماهای امبرائر تا 
پایان‌ سال‌جاری و بکارگیری آنها درپروازهای نوروزی 
گفت: درصورت افزایش تقاضا ازمبادی مختلف و به 
منظور کنترل قیمت بلیت بازار، این شرکت درصدد 
است با برقراری پروازهای فوق‌العاده به کیش از افزایش 
غیرمنطقی قیمت بلیت پروازهای هوایی دراین مسیر 

جلوگیری کند.
 هواپیمای مسافربری امبرائر 195 معروف به
 ئی-‌ج��ت )E-Jet( از هواپیماهای جت به نسبت 
کوچک مسافربری دو موتوره برزیلی هستند که 
درشرکت امبرائر برزیل طراحی و تولید می‌شوند. این 
هواپیما برای نخستین‌بار در ‌سال 2002، سری 170 
این هواپیما به پرواز درآمد و تا‌ سال 2013 بیش از 
یک‌هزار فروند از این هواپیماها دراین کشور تولید شده 
است. این هواپیماها هم‌اکنون دربسیاری ازشرکت‌های 
هوایی جهان درحال پرواز هستند و تا 900کیلومتر 
می‌توانند سرعت بگیرند و تا مسافت 3500کیلومتر نیز 

می‌توانند پرواز کنند.

 جریمه مدیرانی 
که دارایی‌شان را نگویند

حمیدرضا حاجی‌بابایی رئیس کمیسیون تلفیق 
لایحه برنامه ششم توسعه گفت: از این پس اگر 
مقامات اموال و دارایی خود و خانواده‌‌شان را قبل 
و بعد از تصدی مسئولیت اعلام نکنند، مشمول 
مجازات درجه ۶ یعنی انفصال از خدمت خواهند 
شد. او به تشریح مصوبات مجلس درباره رفع 
ایرادات شورای نگهبان از لایحه برنامه ششم 
توسعه پرداخت و تصریح کرد: قبلا گفته بودیم که 
حقوق مدیران نباید بیشتر از دوبرابر ماده 76 قانون 
مدیریت خدمات کشوری باشد و شورای حقوق و 
دستمزد می‌تواند تا ‌30درصد افزایش دهد. با ایراد 
شورای نگهبان به این مصوبه، مناطق عملیاتی، 
محروم و مرزی و متخصصان را اضافه کردیم و 
همچنین رقم ‌30درصد به ‌60درصد افزایش پیدا 

کرد.
حاجی‌بابایی گفت: با مصوبه مجلس سقف 
دریافتی مقامات و مدیران 14برابر پایه حقوق 
یعنی حدود ‌14میلیون تومان است که این رقم 
توسط شورای حقوق و دستمزد می‌تواند از یک 
تا ‌60درصد برای مواردی که گفته شد، افزایش 

پیدا کند.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

تولید مشترک رنو تا پایان ‌سال 
ایلنا| محمدرضا نعمت‌زاده وزیرصنعت، 
معدن و تجارت از امضای دوقرارداد در زمینه 
کشتی‌سازی و تولید مشترک خودروهای رنو 
خبر داد. او ادامه داد: خوشبختانه بعد از برجام 
سرمایه‌گذاری‌های مشترک آغاز شد، به‌گونه‌ای 
که هم‌اکنون در زمینه تجهیزات پزشکی 
برای مثال در دستگاه فیلتر دیالیز و صنایع 
خودروسازی از این قبیل سرمایه‌گذاری‌ها زیاد 

داریم. 

 تصویب 
مدل مسکن اجتماعی و حمایتی 

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت| هیأت دولت، 
پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور مبنی 
بر تأمین مسکن گروه‌های کم‌درآمد در دوقالب 
مسکن اجتماعی و مسکن حمایتی را بررسی 
و تصویب کرد. درمدل مسکن حمایتی )کمک 
به ساخت و خرید مسکن ملکی و کمک 
بلاعوض( بانک مرکزی موظف شد، نسبت 
به تعیین بانک عامل جهت تأمین تسهیلات 
درسقف مبلغ اعلامی اقدام کند. استفاده از این 
تسهیلات برای خرید بناهای تا عمر ‌20سال 
بلامانع است. درمسکن اجتماعی نیز کمک 
به ساخت مسکن استیجاری، پرداخت کمک 
هزینه اجاره و وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن 
مورد توجه قرار گرفته و شامل اشخاص حقیقی 
و حقوقی خواهد شد که دارای زمین بوده و 
تمایل به احداث واحدهای مسکونی استیجاری 
با نرخ اجاره ترجیحی و درقالب توافق با بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی داشته و به ازای هر واحد 
استیجاری تا دوبرابر سقف تسهیلات اعلامی 

اعطا می‌شود.

 جشنواره بزرگ 
فرهنگ و اقتصاد روستا برگزار شد 

به مناسبت سالروز شکوهمند انقلاب اسلامی 
خبرگزاری روستا، پایگاه خبری تحلیلی و ترویجی 
روستا به عنوان گسترده ترین پایگاه خبری کشور 
با گستره 63000 دولت با حضور مهندس زرگر 
معاونت سرمایه گذاری فرهنگی و اجتماعی در 
توسعه دولت ریاست جمهوری و مهندس کلانی 
مدیر کل فرهنگی و اجتماعی توسعه روستایی 
به‌صورت نمادین در روستای گلیداغ استان 
گلستان افتتاح شد.  هدف از ایجاد این شبکه 
جدید اطلاع رسانی ارج‌نهادن به روستا و روستایی، 
توسعه سرمایه های اجتماعی، تقویت فرهنگ 
کارو تلاش، گسترش نشاط و امید در جامعه و 
ارتقای کسب و کار اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی 
و ورزشی در روستاهای کشور است. برگزاری 
مسابقات کشتی سنتی گورش با حضور تیم 
های استان زنجان، سمنان، خراسان و گلستان، 
اجرای آیین ذکر خنجر، دو تار نوازی نمایشگاه 
صنایع دستی و غذاهای محلی ، نشست‌های 
 تخصصی کسب وکار از برنامه های جنبی این 
مراسم بود. در این مراسم مهندس زرگر ضمن 
ارزیابی، اهمیت و ارزش این شبکه خبری و اثر 
بخشی آن در رشد و بالندگی روستاها را حایز اهمیت 
دانست و آن را یک حرکت مثبت در کمک به رشد و 
شکوفایی روستاییان در عرصه های مختلف دانست. 
از تصمیمات گرفته شده در پایان این مراسم با شکوه 
معرفی سفیران هنر و ورزش  و رسانه روستا از میان 
چهره های شاخص کشور، احداث مجتمع فرهنگی 
و ورزشی توریستی چند منظوره، راه اندازی سینما 
روستا چاپ و انتشار روزنامه تخصصی روستا، ایجاد 
مرکز آموزش‌های عالی و کاربردی و راه اندازی چند 

واحد تولیدی و صنعتی را می توان نام برد. 
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   2 ایرباس پهن‌پیکر 330 آماده تحویل شد

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

کره‌جنوبی از نیسان شکایت کرد
ایسنا| کره‌جنوبی از واحد کره‌ای نیسان موتور 
به دلیل دستکاری نتایج اقتصاد سوخت سدان 
Q۵۰ اینفینیتی شکایت کرد. دفتر دادستان‌های 
منطقه سئول مرکزی پس از شکایتی که از سوی 
وزارت حمل‌ونقل کره‌جنوبی تنظیم شد، تحقیقاتی 
را درباره نیسان آغاز کرد.  به گفته یکی از مقامات 
وزارت محیط‌زیست کره‌جنوبی، نیسان اقتصاد 
سوخت Q۵۰ را 3.4 برابر بالاتر از سطح واقعی برآورد 
کرده است و نتایج تست اقتصاد سوخت این خودرو را 

دستکاری کرده تا بهتر به نظر برسد.

ZTE در انتظار مجازات آمریکا

مهر| شرکت تجهیزات مخابراتی ZTE چین 
نسبت به تأثیر مجازات‌های احتمالی آمریکا علیه این 
 ZTE شرکت بر عملکرد آن ابراز نگرانی کرد. آمریکا
را به نقض تحریم‌های غرب علیه ایران متهم کرده 
است و احتمالا مجازات‌هایی را علیه این شرکت 
چینی اعمال خواهد کرد. در نخستین اقدام آمریکا 
درماه مارس )فروردین ۹۵( یکی از سخت‌ترین 
محدودیت‌های صادراتی تاریخ این کشور را علیه 
ZTE اعمال کرد. از آن زمان تاکنون آمریکا اجرای 
برخی از محدودیت‌های اعمال شده را به تعویق 
انداخته، اما قرار است این محرومیت‌ها بعد از ۲۷ 

فوریه )۹ اسفند( اعمال شوند.

به اشیا زل بزنید تا روشن شوند

مهر| شاید تصورکردن این موضوع دشوار باشد، اما در 
آینده نه‌چندان دور برای روشن‌کردن وسایل برقی 
مانند لامپ منازل، تلویزیون و... تنها کافیست برای 
مدت کوتاهی به آنها خیره شوید. براساس اختراعی 
که به تازگی توسط آمازون به ثبت رسیده، فناوری 
خاصی توسط این شرکت ابداع شده که روشن‌کردن 
وسایل برقی را با زل‌زدن به آنها ممکن می‌کند. به 
همین منظور عینک خاصی طراحی شده که برای 
کنترل وسایل برقی با نگاه‌کردن به آنها قابل استفاده 
است. البته این عینک‌ها صدور فرامین دیگری را به 

صورت صوتی ممکن می‌کنند. 

بازگشت نوکیا۳۳۱۰
مهر| وزن نوکیا ٣٣١٠ که نخستین مرتبه 
‌١٧سال قبل تولید شده بود، بسیار سنگین بود که 
علاوه بر باتری قدرتمند طرح ماندگاری نیز داشت، 
اما این تلفن قدیمی که حتی صفحه نمایش رنگی 
نداشت، اکنون مدت‌هاست که از دور خارج شده 
 است، اما گزارش‌هایی مبنی بر آن وجود دارد که

 HMD Global شرکت فنلاندی تولیدکننده‌ای 
که اکنون تلفن‌های نوکیا را می‌سازد، خود را برای 
رونمایی از نسخه مدرن نوکیا ۳۳۱۰ درکنگره جهانی 
موبایل آماده می‌کند. به نظر می‌رسد نسخه مدرن 
۳۳۱۰ به جای آن‌که یک تلفن هوشمند تمام و 

کمال باشد، تا حدودی به نمونه اصلی وفادار باشد.

پخش برنامه کودک از یوتیوب 

 
فارس| گوگل قصد دارد برنامه‌های تلویزیونی ویژه 
کودکان تولید کند و این برنامه‌ها را از طریق سایت به 
اشتراک‌گذاری ویدیوی یوتیوب پخش کرده و در 
دسترس علاقه‌مندان قرار دهد. قرار است 
چهارمجموعه تلویزیونی ویژه کودکان برای پخش از 
طریق یوتیوب آماده شود. این کار از دوماه دیگر و از 
اوایل بهار آغاز می‌شود و برنامه‌های یادشده ازطریق 
سرویس YouTube Red در دسترس هستند. این 
سرویس فاقد آگهی‌های تبلیغاتی است و استفاده از 
آن مستلزم پرداخت حق اشتراک 10دلاری ماهانه 

خواهد بود.
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شهروند| بیژن زنگنه، وزیر نفت، چهره خبرساز 
دیروز بود. او معتقد است عده‌ای از این‌که ایران دوباره 
تحریم شود، خوشحال می‌شوند! وزیر نفت که درباره 
مدل جدید قراردادهای نفتی صحبت می‌کرد، در 
خلال آن به نکته جالبی اشاره کرد و گفت: یک‌سال 
طول کشید تا متن قراردادهای جدید نفتی به اجماع 
رسید و بر مبنای مصوبات دولت متن قرارداد تهیه شد. 
ان‌شاءالله این قراردادها به نتیجه می‌رسد. البته اگر 
افرادی که می‌خواهند برجام عملی نشود، اجازه دهند 
این قراردادها نهایی شود و دوباره یک تحریم درست 
نکنند. یک عده از این‌که ایران تحریم شود خوششان 
می‌آید. در تحریم نمی‌توان کشور را توسعه داد اما یک 

عده دلشان نمی‌خواهد کشور در آرامش و توسعه باشد.
البته زنگنه از ادامه مذاکرات با غول فرانسوی توتال هم 
خبر داد و گفت: موافقتنامه‌ای که حدود دو ماه قبل با 
توتال امضا شد باید تبدیل به قرارداد شود. مذاکرات با 
توتال دنبال می‌شود و ظرف دو ماه آینده امضا خواهد 
شد. البته توتال اخیرا ملاحظاتی را مطرح کرده است 
مبنی بر این‌که اگر ترامپ ایران را تحریم کند، توتال از 
سیاست‌های اتحادیه اروپا پیروی می‌کند. برای من 
قابل توجیه نیست که آنها چرا این مسأله را رسانه‌ای 
کردند. درحال حاضر بخش فنی و بازرگانی موافقتنامه 
جلو می‌رود. وزیر نفت ادامه داد: البته ما این مسأله را با 
وزارت خارجه در میان گذاشتیم و آقای ظریف به خانم 

موگرینی منتقل کردند. به جز توتال چند قرارداد دیگر 
وجود دارد که دنبال می‌شود. باید در این زمینه دقت 
کنیم و ان‌شاءالله کید دشمنان ما به خودشان برگردد. 
زنگنه با اشاره به همکاری توتال با قطر اظهار کرد: میدان 
پارس‌جنوبی یک میدان بزرگ است. درحال حاضر ما در 
مرحله‌ای هستیم که بیشتر از پول به فناوری نیاز داریم. 
آنچه از همکاری با توتال و انی در توسعه پارس‌جنوبی یاد 
گرفتیم، باعث شد بتوانیم فازهای دیگر را توسعه دهیم. 
ما باید از افت تولید میدان‌ها جلوگیری کنیم و برای این 
منظور به همکاری نیاز داریم. زنگنه تأکید کرد: همکاری 
با توتال یک تصمیم جمعی و کار درستی بوده است. البته 
این شرکت از نظر قانونی حق ندارد اطلاعات ما را در 
اختیار قطر قرار دهد و اگر چنین اقدامی کند، خسارت 
سنگینی باید بدهد. البته به این شرکت اطلاعات کل 

میدان داده نمی‌شود.
خبرهای خوش نفتی در راه است

وزیر نفت با بیان این‌که تا آخر‌ سال خبرهای خوش 
نفتی به گوش مردم می‌رسد، افزود: تا قبل از پایان سال، 
تولید از میدان مشترک پارس‌جنوبی به ‌۳۵هزار بشکه 
خواهد رسید. زنگنه در مورد میدان‌ نفتی پارس‌شمالی 

و پارس‌جنوبی گفت: در پارس‌جنوبی که یک میدان 
نفتی مشترک با قطر است از این کشور جلوتر هستیم. 
پارس شمالی یک میدان مشترک نیست و به همین 

دلیل در اولویت وزارت نفت قرار ندارد.
مردم حرف گوش نمی‌دهند!

وزیر نفت در ادامه با اشاره به بازگشت نفت ایران به 
بازارهای جهانی اظهار کرد: دولت یک تصمیم ملی 
گرفت و آن این بود که با حداکثر سرعت به بازارهای 
جهانی برگردد. البته عده‌ای با این تصمیم مخالف بودند 
و انتقاد کردند که بازگشت سریع به بازار تأثیر منفی در 
قیمت خواهد داشت اما ما اعلام کردیم سهم ما در بازار 
مهم‌تر از قیمت است و قیمت‌ها را باید کسی که خراب 
کرده درست کند. ما توانستیم کمتر از سه ماه تولید 
خود را یک‌میلیون بشکه افزایش دهیم. همچنین از 
‌1.2میلیون بشکه صادرات میعانات گازی به ‌2.8میلیون 
بشکه صادرات رسیدیم. درواقع میزان صادرات میعانات 
و نفت خام ما 1.6میلیون بشکه افزایش یافت. زنگنه با 
تأکید بر این‌که بازارهای صادرات ایران متنوع شده 
است، افزود: قبلا فقط کشورهای چین، هند، کره، 
ژاپن، ترکیه و تایوان مشتریان ایران بودند اما درحال 

حاضر اروپا، اندونزی و سایر کشورهای آسیایی به 
مشتریان ما اضافه شده‌اند. درحال حاضر مشتری‌ها را 
خودمان انتخاب می‌کنیم و محدودیتی در دریافت پول 
نداریم. البته سیاست ما این است که بیشترین فروش 
را به کشورهای آسیایی داشته باشیم. وی با بیان این‌که 
افزایش تولید باعث افزایش میزان صادرات می‌شود، 
گفت: مصرف داخلی نباید بالا برود. زیرا مصارف حرارتی 
با گاز جایگزین می‌شود. مصرف مایع نیروگاه‌ها در ‌سال 
۱۳۹۲، ‌۲۷میلیارد لیتر یا به عبارتی حدود ‌۴۷درصد بود 
که امسال به ‌۱۰درصد کاهش پیدا کرده است زیرا اکثر 
نیروگاه‌ها از گاز استفاده می‌کنند. همچنین راندمان 
حرارتی خودرو برای ما مهم است و باید تاکسی، اتوبوس 
و وسایل حمل و نقلی تولید کنیم که از CNG استفاده 
می‌کنند. وزیر نفت ادامه داد: ما می‌توانیم تا ‌سال آینده 
‌۲۰میلیون لیتر گازوییل صادر کنیم. درحال حاضر 
روزانه ‌۲۰میلیون مترمکعب در سوخت خودرو از گاز 
استفاده می‌شود که این میزان از گاز جایگزین بنزین 
شده است. زنگنه در ادامه با انتقاد از مصرف گاز در 

بخش خانگی گفت: مردم 
حرف ما را گوش نمی‌دهند. 
روزهای آینده دمای کشور 
کاهش پیدا می‌کند و از مردم 
می‌خواهیم مصرف گاز خود 

را دو درجه کمتر کنند.

وزیر نفت: 

عده‌ای از تحریم ایران خوشحال می‌شوند

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:19/00- 18/30

عدد روز

علی کاظمی‌منش، مدیرکل برنامه‌ریزی و نظارت بر خدمات مسافری 
راه‌آهن با بیان اینکه ‌20درصد بلیت قطارهای نوروزی به فروش رفته 
است، گفت: امسال برای ایام نوروز یک‌میلیون و ‌615هزار صندلی ظرفیت 
ایجاد شد که تاکنون فقط ‌300هزار صندلی به فروش رفته و در مسیرهای 
پرترددی مثل تهران -مشهد و بالعکس به غیر از ۳ روز، در همه روزهای 

نوروز ظرفیت خالی داریم.

تسنیم| محمدجواد صدق‌آمیز، رئیس مرکز پژوهش‌های اتحادیه پوشاک 
تهران با اشاره به جایگاه مهم کسبه پلاسکو در توزیع پوشاک تولید داخلی 
در صنف مردانه گفت: مجموع اجناسی که می‌توانست داخل پلاسکو باشد 
حداکثر ‌150میلیارد تومان بود اما در بازار شب عید کشور گردش مالی بیش از 
‌10هزار‌ میلیارد تومان وجود دارد که گردش مالی موجود در پلاسکو نمی‌تواند 

باعث بر هم خوردن این بازار شود.

20 
درصد

150 
میلیارد 
تومان

پوشاک در پلاسکو سوخت بلیت قطارهای نوروزی به فروش رفت


